
Contacto

Teléfono 985105200
Fax 985105226
Correo Electrónico administrador.asturias@dgip.mir.es

Dirección Postal

Finca Tabladiello
(33422) Villabona Llanera España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAFETERIAVILLABONA2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2023 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Asturias, VIllabona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=deqTSPHf2Vc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de cafetería para empleados públicos y personal autorizado en el Centro
Penitenciario de Asturias CAFETERIAVILLABONA2022

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años con posible prorroga de otros 2 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

FINCA TABLADIELLO
(33422) VILLABONA- LLANERA España

Mejor oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=deqTSPHf2Vc%3D


Contacto

Teléfono 985105220
Correo Electrónico administrador.asturias@dgip.mir.es

Dirección Postal

FINCA TABLADIELLO
(33422) VILLABONA-LLANERA España

Contacto

Teléfono 985105222
Correo Electrónico administrador.asturias@dgip.mir.es

Dirección Postal

Finca Tabladiello
(33422) LLANERA España

Precio de la oferta más baja 2.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

SUSANA GARCIA SUAREZ
NIF 10865209D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.400 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 09/05/2023
Plazo de Formalización Del 01/05/2023 al 29/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 400 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección del Centro Penitenciario de Asturias, VIllabona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CENTRO PENITENCIARIO DE ASTURIAS



Lugar

CP DE ASTURIAS

Dirección Postal

FINCA TABLADIELLO
(33330) LLANERA VILLABONA España

APERTURA SOBRE 2.OFERTA
ECONÓMICA TÉCNICA . ANEXO 2-A Y
2-B

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 10:00 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA Y TÉCNICA.
ANEXO 2-A ( 80+15 PUNTOS PRECIO Y CRITERIOS
OBJETIVOS CALIDAD) Y 2-B (ASPECTO
MEDIOAMBIENTAL POR JUICIO DE VALOR 5
PUNTOS).

Contacto

Teléfono 985105220
Correo Electrónico administrador.asturias@dgip.mir.es

Dirección Postal

Finca Tabladiello
(33422) LLANERA España

Arbitraje

CENTRO PENITENCIARIO DE ASTURIAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2023 a las 10:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 15/03/2023 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 5
Cantidad Máxima 8
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

CP DE ASTURIAS

Dirección Postal

FINCA TABLADIELLO
(33330) LLANERA VILLABONA España

SOBRE 1. REQUISITOS PREVIOS.

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2023 a las 10:00 horas
REQUISITOS PREVIOS SOBRE 1

Condiciones para la asistencia : NO

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : no

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad en la prestación del servicio Anexo 2A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO ANEXO 2A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspecto medioambiental ANEXO 2B
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xHfR6UdsqpznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011046902 |  2023-792788 | Wed, 31 May 2023 12:35:32:339 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90569786151400178420079089341128738372 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xHfR6UdsqpznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

